

### 38. Forespørgsel primært om forholdene på Sundbygård (2010-38013)

#### Forespørgsel

Socialborgmesteren bedes gøre rede for de misbrugsproblemer, der generelt eksisterer på de københavnske bosteder og i særdeleshed på Bostedet Sundbygård. Desuden ønskes information om, hvorvidt de tre misbrugsfrie afdelinger, Sundbygård, Hedelund og Lindegården i praksis fungerer som reelle misbrugsfrie afdelinger.

I relation til Sundbygård og spørgsmålet om at politiet ikke altid møder op, når der anmodes om assistance, ønskes borgmesterens vurdering af forholdene. Agter borgmesteren at tage initiativ til en opprioritering for at løse eksisterende problemer generelt og i særdeleshed på Sundbygård. I givet fald hvordan?

Vedr. Sundbygård. Hvordan vil borgmesteren sikre, at der ledelsesmæssigt er faste regler for politianmeldelser på overfald?

(Stillet af Dansk Folkeparti)

#### MOTIVERING

Dansk Folkeparti har senest den 28. maj 2009 i Borgerrepræsentationen rejst tilsvarende spørgsmål, men modtager fortsat en strøm af klager fra pårørende, beboere, tidligere ansatte samt Landsforeningen SIND (København) om forhold, som efter klagernes opfattelse er urimelige og uløste, især på Sundbygård.

Problemstillingen har været behandlet i Socialudvalget og i Borgerrepræsentationen i mange år, og Dansk Folkeparti konstaterer, at der stort set altid reageres helt forudsigeligt i relation til klagerne. Det betyder, at næsten alle klager automatisk afvises af forvaltning og Borgmester, alt i mens klagerne fortsat strømmer ind. Dansk Folkeparti er af den opfattelse, at klagerne nu bør tages alvorligt, og at tiden er inde til at overveje at iværksætte uvildige undersøgelser af gentagne, kritiserede forhold.

I relation til Sundbygård og gentagne overfald på beboere, ønskes ligeledes en redegørelse fra borgmesteren om, hvad han agter at gøre ved det? Ledelsen på Sundbygård oplyser, at hovedparten af overfaldene på stedet ikke meldes til politiet. Ledelsen opfordrer beboere og personale til at melde overfald til politiet, men yder ikke assistance hertil til beboerne, for hvem det ofte er en uoverstigelig opgave selv at kontakte politiet.

#### bilag

